经济贸易与管理系
关于开展2015年大学生寒假社会实践活动的通知
团总支学生会各部门、各团支部、各社团：
为深入学习贯彻党的“十八大”精神和习近平总书记关于“中国梦”的一系列重要讲话精神，在实践中接触社会、了解社会、增长才干、磨砺品质、强化本领，用青春行动为实现“农院梦”、“中国梦”贡献力量，经研究决定组织开展大学生寒假社会实践活动。现将有关事项通知如下。
一、活动主题

扎实专业技能  共筑美丽梦想
二、组织领导
组  长：任积丽 副组长：蔡 平 顾美君
成  员： 浦玲玲、祁金祥、刘会丽、吴婷、孙海荣、李冰焱、李娟、张乐春、石翔、袁诚成、陈凯、秦芮，以及全体班主任老师。

三、活动内容
引导广大青年学生在丰富的社会实践中学习、宣传、践行十八大精神，引导学生积极参与民族复兴的伟大“中国梦”的观察与实践，引导学生把专业理论学习与社会实践服务紧密结合，广泛开展国情考察、政策宣讲、科技支农、文化宣传、志愿帮扶、环保考察、就业创业见习等志愿服务实践活动。主要围绕以下几方面开展活动：
（一）红色中国梦
红色足迹寻访活动：回顾我党光辉历史，可以到革命纪念地、爱国主义教育基地、党史教育基地等地方进行参观学习；亦可开展寻访老党员、学习先进基层党支部等活动，传承优秀品质和先进精神，加深广大青年学子对党的热爱和信任感。
（二）记忆中国梦

1、“传统文化行”实践活动

中华民族有着五千多年的文明史，中华传统文化源远流长，博大精深。它作为一种积淀性文化，长期以来，形成了一种具有相对稳定性的民族精神。探索对经典文化的传承和发扬，增强广大青年民族自豪感。
2、“城市发展探寻”实践活动
青年是城市发展的主要生力军。各实践队可以通过对城市发展过程的寻访，追溯城市历史，了解城市发展现状，探索城市发展方向。通过全方位的深入了解，结合专业知识或个人专长，进一步对城市的经济建设、文化建设、社会建设等方面提出建设性意见。
（三）绿色中国梦
1、生态环保实践活动
深入农村，深入基层，开展节约宣传、环境科普宣传、环境问题调查、资源利用现状调查、环保知识宣讲等多种形式的调查实践活动，完成调查报告，指导农村进行垃圾分类处理、污水处理和土壤环境治理，树立尊重自然、顺应自然、保护自然的生态文明理念。
2、食品安全宣传实践活动
组织学生深入社区、农村、民工聚居地、大型建筑工地广泛开展食品安全宣传教育活动，提升广大群众的食品安全意识和自我保护能力。

（四）志愿中国梦
“雷锋在身边”志愿服务活动：今年是毛泽东发出“向雷锋同志学习”号召的51周年。弘扬新时期雷锋精神，深入社会各个角落，关爱孤寡老人、残障人士、低保人群；开展支教服务活动，为当地中小学生特别是留守子女提供课程教授、学业辅导、亲情陪伴、文体活动、爱心捐赠等志愿服务，为促进社会和谐发展贡献青春正能量。
（五）“青春中国梦”

1、开展专业实践活动

鼓励学生将社会实践活动与专业学习相结合、与服务社会相结合、与勤工助学相结合、与就业指导相结合、与创新创业相结合，深入开展各专业社会实践活动。通过参与专业实践活动，发现新知识，掌握新技能，在解决实际问题的过程中增长才干，不断提高实践能力、创新创业能力，切实掌握建设国家、服务社会的过硬本领，为走上社会、成就事业打下坚实的基础。
2、就业创业见习实践活动
引导学生围绕增强就业创业能力、创新实践能力和社会责任感等方面，深入企事业单位就业见习，深入基层生产一线开展实践锻炼，广泛开展就业见习、科技创新、创业训练等实践活动，对“当代大学生就业观念的改变”、“就业压力下大学生就业心态”、“大学生该如何创业”等问题进行调研。引导学生在实践中认识社会、认识专业，了解企业运行模式，积累经验，增长才干，并结合调研情况、自身实际和专业进行职业生涯设计，提高就业创业能力，为江苏实现创新型经济大省的梦想贡献青春力量。
3、招生宣传活动
积极参与今年的招生工作，增强学生主人翁意识，激发热爱学校、热爱专业的热情。具体通知见《南通农学院招生宣传志愿者工作实施方案》。
四、注意事项
1、团总支学生会寒假实践以团队为主，要求组建1-2支团队。团委和学工处各有奖励，务必高度重视。实践过程中注意及时拍照留念、上传新闻稿，并撰写活动总结或个人总结，为下半年评选暑期社会实践市级和院级优秀团队和先进个人做准备。（定性任务：完成3篇社会调查报告，总负责人苏恒）
2、团支部社会实践活动以个人为主，鼓励组团开展相关实践活动，注意及时拍照留念，并撰写活动个人总结，为下半年评选、先进团支部、暑期社会实践市级和院级优秀团队和先进个人做准备。
3、所有总结材料均提交电子稿，并于开学后一周内以班级为单位，打包发至邮箱493686161@qq.com。详情垂询：苏恒15651384936。
4、社会实践活动是接触社会的绝好机会，要求所有在校学生务必全部参加，并提交实习报告或社会调查报告或个人小结。
5、本通知下载地址http://www.ntac.edu.cn/jmweb/（公告栏）。

经济贸易与管理系 团总支 学生会

经贸系各教研室
2014年6月8日
学生暑期社会实践活动介绍信

　　　　　    　　　：

兹有我院　　　　　　　系　　　　　班　　　　　　同学，前往贵处联系暑期社会实践活动事宜。请根据贵处实际情况给予安排，活动结束后，请将活动鉴定表填写后，由本人带回学校。

此致

敬礼!

共青团南通农业职业技术学院委员会

    　 年　月　日

南通农业职业技术学院学生暑期社会实践活动鉴定表
	个人（团队）姓名

	系（班级）

	实践地点

	活动时间
	    月     日   至     月     日

	实践单位评语：

　　　　　　               单位（盖章）

　　　　　　　　                 　年　　月　　日

南通农业职业技术学院

经济贸易与管理系

大学生暑期社会实践
实习报告/社会调查报告/个人小结

[image: image1.jpg]

学   院  名   称：

专            业：

班            级：

姓            名：               学  号

岗位实习报告/社会调查报告/个人小结 格式

一、岗位实习的意义（宋体、四号、加粗）
    主要撰写岗位实习的目的与意义。（正文：宋体，小四，行间距：20磅）
二、岗位实习的内容

    主要撰写本次实习的具体内容。
三、总结

    主要写本次实习的感想与收获。

要求：

1、岗位实习报告不低于2000字。
2、社会调查报告不低于5000字。（可参与评选南通市优秀调查报告评选中奖几率很大）
3、个人总结不低于1000字。

4、所有总结材料均提交电子稿，并于开学后一周内以班级为单位，发至邮箱956430090@qq.com。暑期社会实践咨询人：刘程15695131211
5、请各位同学自行下载本通知，下载地址http://www.ntac.edu.cn/jmweb/，在公告栏里查找。
PAGE
1